
Ayuntamiento de Valverde de la Vera

RESOLUCIÓN  DE  ALCALDÍA  POR  LA  QUE  SE  AMPLÍA  EL  PLAZO  PARA  LA 
PRESENTACIÓN DE OFERTAS EN EL CONTRATO MENOR DE SUMINISTRO PARA 
DOTACIÓN  DE  EQUIPAMIENTO  PARA  SALA  DE  GIMNASIO  CON  CARGO  A 
SUBVENCIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA. EXPEDIENTE 312/2023.

A la vista de lo establecido en la Resolución de Alcaldía en funciones núm. 2023-0162, de fecha 10 
de  junio  de  2023,  por  la  que  se  aprobaba  el  inicio  del  expediente  de  contratación  menor  de 
suministro para la dotación de equipamiento para la sala de gimnasio con cargo a subvención de la 
Comunidad Autónoma y se acordaba la práctica de invitación para la presentar ofertas-presupuestos 
con un plazo de presentación de ofertas hasta las 14:00 horas del día 14 de junio de 2023. 

A la vista de que las invitaciones se realizaron el lunes 12 de junio de 2023.

A la vista de que consta certificado de secretaría de fecha 15 de junio de 2023, negativo de ofertas  
presentadas y de conformidad con lo establecido en el artículo 109  de la Ley 39/2015, de 1 de  
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 

RESUELVO:

PRIMERO. – Ampliar  el  plazo  para  la  presentación  de  ofertas,  en  relación  a  las  invitaciones 
practicadas en el expediente de contratación, mediante contrato menor de suministro para la dotación 
de equipamiento para la sala de gimnasio con cargo a subvención de la Comunidad Autónoma, hasta 
las 23:59 horas del día 16 de junio de 2023. 

SEGUNDO.  – Notificar la presente resolución a las empresas citadas en el acuerdo quinto de la 
Resolución de Alcaldía en funciones núm. 2023-0162, objeto de invitación.

TERCERO. - De  lo  actuado se dé  cuenta  a  la  alcaldía,  para  continuar  con el  expediente  y  si  
procede,  resolviendo  la  adjudicación  conforme  a  clasificando,  por  orden  decreciente,  de  las 
proposiciones recibidas, atendiendo al único criterio de adjudicación, el precio, entendiendo que la 
mejor oferta es la que incorpora el precio más bajo. 

En Valverde de la Vera, a la fecha de su firma
DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

LA ALCALDESA EN FUNCIONES
Fdo.: Esperanza Mayero Sánchez

Ante mí, EL SECRETARIO
Fdo.: Iñaki Rodríguez Jiménez

Pág. 1 de 1

Plza. de España, 1, Valverde de la Vera. 10490 (Cáceres) / Tfno. 927567110 / https://valverdedelavera.sedelectronica.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
FN

64
AA

5F
SG

H
W

ET
FM

EX
XW

5A
TZ

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//v
al

ve
rd

ed
el

av
er

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 

https://valverdedelavera.sedelectronica.es/

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Valverde de la Vera
	2023-06-15T10:18:09+0200
	Valverde de la Vera
	ESPERANZA MAYERO SANCHEZ - 11762191Z (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Valverde de la Vera
	2023-06-15T10:18:34+0200
	Valverde de la Vera
	IÑAKI RODRÍGUEZ JIMÉNEZ - 28969853L (FIRMA)
	Lo acepto




